
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2011-11-30 iki 2012-02-15 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2011, Nr. 16-797, i. k. 1115190ISAK0003R-15 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINIO PATENTŲ BIURO DIREKTORIAUS 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL PASAULINĖS INTELEKTINĖS NUOSAVYBĖS ORGANIZACIJOS 

APDOVANOJIMO JAUNAJAM IŠRADĖJUI NUOSTATŲ TVIRTINIMO 

 

2011 m. vasario 3 d. Nr. 3R-15 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybinio patentų biuro nuostatų, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2006 m. kovo 27 d. įsakymu Nr. 1R-100 (Žin., 

2006, Nr. 35-1266), 8.2.4 punktu, 

1. T v i r t i n u  Pasaulinės intelektinės nuosavybės organizacijos apdovanojimo 

jaunajam išradėjui nuostatus (pridedama). 

2. P a v e d u  Teisės ir tarptautinių reikalų skyriui šį įsakymą paskelbti leidinyje 

„Valstybės žinios“ ir Valstybinio patentų biuro interneto tinklalapyje. 

 

 

 

DIREKTORIUS  RIMVYDAS NAUJOKAS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9A8173FF7A8C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CB49AC69DBA0


 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinio patentų biuro direktoriaus  

2011 m. vasario 3 d. įsakymu Nr. 3R-15 

 

PASAULINĖS INTELEKTINĖS NUOSAVYBĖS ORGANIZACIJOS 

APDOVANOJIMO JAUNAJAM IŠRADĖJUI NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pasaulinės intelektinės nuosavybės organizacijos apdovanojimo jaunajam išradėjui 

nuostatai (toliau – nuostatai) reglamentuoja Pasaulinės intelektinės nuosavybės organizacijos 

apdovanojimo jaunajam išradėjui (toliau – apdovanojimas jaunajam išradėjui) skyrimo tikslą, 

dokumentų apdovanojimui jaunajam išradėjui gauti pateikimo tvarką ir vertinimo kriterijus, 

vertinimo komisijos darbo organizavimo tvarką ir apdovanojimo jaunajam išradėjui skyrimo 

tvarką. 

2. Apdovanojimą jaunajam išradėjui steigia Pasaulinė intelektinės nuosavybės 

organizacija ir teikia bendradarbiaudama su Lietuvos Respublikos valstybiniu patentų biuru. 

3. Apdovanojimo jaunajam išradėjui tikslas – skatinti jaunimo išradybos veiklą ir 

atkreipti akademinės visuomenės dėmesį į intelektinės nuosavybės teisių apsaugą, 

supažindinti akademinę visuomenę su Pasaulinės intelektinės nuosavybės organizacijos 

intelektinės nuosavybės teisių apsaugos sistema, formuoti teigiamą nuomonę apie šių teisių 

apsaugos reikšmę akademiniam tobulėjimui, socialinei ir ekonominei valstybės plėtrai.  

4. Apdovanojimas skiriamas išradėjui Lietuvos Respublikos piliečiui, kuriam paraiškos 

gauti apdovanojimą jaunajam išradėjui padavimo dieną yra suėję ne mažiau kaip 18 ir ne 

daugiau kaip 35 metai. Apdovanojimas tam pačiam išradėjui gali būti skiriamas tik vieną 

kartą. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3R-54, 2011-11-24, Žin., 2011, Nr. 144-6800 (2011-11-29), i. k. 1115190ISAK0003R-54 

 

5. Kasmet gali būti skiriamas vienas apdovanojimas jaunajam išradėjui, kuris įteikiamas 

Pasaulinės intelektinės nuosavybės dienos arba kita Valstybinio patentų biuro numatyta proga. 

Laureato vardas skelbiamas visuomenės informavimo priemonėse ir Valstybinio patentų biuro 

tinklalapyje internete. 

6. Apdovanojimą jaunajam išradėjui sudaro Pasaulinės intelektinės nuosavybės 

organizacijos medalis ir pažymėjimas. 

 

II. DOKUMENTŲ APDOVANOJIMUI JAUNAJAM IŠRADĖJUI GAUTI 

PATEIKIMO TVARKA IR VERTINIMO KRITERIJAI 

 

7. Apdovanojimui jaunajam išradėjui gauti gali būti siūlomi tiek pavieniai išradėjai, tiek 

išradimo bendraautoriai. Jeigu apdovanojimui siūlomi keli išradimo bendraautoriai, jie visi 

turi atitikti šiuose nuostatuose nurodytus reikalavimus. 

8. Kandidatus apdovanojimui jaunajam išradėjui gauti turi teisę siūlyti mokslo ir studijų 

institucijos, nevyriausybinės organizacijos, kiti juridiniai asmenys, kurių veikla susijusi su 

kandidato veiklos sritimi, taip pat patys išradėjai gali siūlyti save. 

9. Pasiūlymai kartu su kandidato išradybos veiklos aprašymu išdėstomi paraiškoje, 

kurios forma pateikiama nuostatų priede. Paraiškos Valstybiniam patentų biurui teikiamos iki 

tų metų, kuriais skiriamas apdovanojimas, vasario 25 dienos. 

10. Kandidatų veiklos vertinimui Valstybinis patentų biuras sudaro vertinimo komisiją, 

į kurią po vieną atstovą skiria Teisingumo ministerija, Valstybinis patentų biuras, Lietuvos 

technikos biblioteka, Lietuvos mokslininkų sąjunga, Lietuvos išradėjų sąjunga, Lietuvos 

inžinierių sąjunga, Lietuvos patentinių patikėtinių asociacija. 

Vertinimo komisiją sudaro 7 nariai. Vertinimo komisija renka pirmininką slaptu 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.ABB812AF066B


 

 

balsavimu paprasta balsų dauguma. 

Valstybinis patentų biuras skiria sekretorių, kuris atlieka organizacinį techninį vertinimo 

komisijos aptarnavimą. Sekretorius nėra vertinimo komisijos narys ir neturi balsavimo teisės.  

11. Vertinimo komisija kandidatą apdovanojimui jaunajam išradėjui gauti atrenka 

įvertinusi pasiūlytų kandidatų išradybos veiklą, atsižvelgdama į aukščiausią balą, nustatomą 

pagal šiuos kriterijus: 

11.1. išduotų Europos patentų, kuriuose išradėju nurodytas kandidatas, skaičius – už 

kiekvieną patentą skiriami 5 balai; 

11.2. Europos patentų paraiškų, kuriose išradėju nurodytas kandidatas, skaičius – už 

kiekvieną paduotą paraišką skiriami 4 balai, už šios paraiškos pagrindu išduotą patentą balai 

neskiriami; 

11.3. tarptautinių patento paraiškų, kuriose išradėju nurodytas kandidatas, skaičius – už 

kiekvieną paduotą tarptautinę paraišką skiriami 4 balai, už šios paraiškos pagrindu išduotą 

nacionalinį patentą balai neskiriami; 

11.4. Nacionalinių patento paraiškų, kuriose išradėju nurodytas kandidatas, skaičius – 

už kiekvieną paduotą paraišką skiriami 3 balai, už šios paraiškos pagrindu išduotą patentą 

balai neskiriami.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3R-54, 2011-11-24, Žin., 2011, Nr. 144-6800 (2011-11-29), i. k. 1115190ISAK0003R-54 

 

11.5. Galiojančių nacionalinių patentų, kuriuose išradėju nurodytas kandidatas, skaičius 

– už kiekvieną galiojantį patentą skiriami 4 balai.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3R-54, 2011-11-24, Žin., 2011, Nr. 144-6800 (2011-11-29), i. k. 1115190ISAK0003R-54 

 

12. Kandidatams surinkus vienodą balų skaičių laimėtoju pripažįstamas kandidatas, 

turintis daugiau straipsnių mokslinėje literatūroje Lietuvoje ir užsienyje – už kiekvieną 

straipsnį skiriamas 1 balas. 

 

III. VERTINIMO KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

13. Valstybinis patentų biuras, gavęs paraišką, perduoda ją vertinimo komisijos 

sekretoriui, kuris paraiškos dokumentų kopijas perduoda vertinimo komisijos nariams. 

Vertinimo komisijos nariai iki posėdžio dienos susipažįsta su pateiktais pasiūlymais 

apdovanojimui jaunajam išradėjui gauti ir kita informacija, susijusia su siūlomų kandidatų 

išradybos veikla. 

14. Vertinimo komisijos posėdžio datą skelbia komisijos pirmininkas raštu 

informuodamas vertinimo komisijos narius. 

15. Vertinimo komisijos sprendimai priimami slaptu balsavimu paprasta balsų 

dauguma. Komisijos narių balsams pasiskirsčius po lygiai, sprendimą lemia komisijos 

pirmininko balsas. 

16. Vertinimo komisijos posėdis yra teisėtas, kai jame dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 

komisijos narių. 

17. Vertinimo komisijos sprendimai įforminami posėdžio protokolu, kurį pasirašo 

komisijos pirmininkas ir sekretorius. 

 

IV. APDOVANOJIMŲ SKYRIMO TVARKA 

 

18. Vertinimo komisijos posėdžio protokolą, išverstą į anglų kalbą, kartu su prašymu 

skirti atrinktam kandidatui apdovanojimą jaunajam išradėjui Valstybinis patentų biuras iki 

kovo 1 d. tų metų, kuriais skiriamas apdovanojimas, išsiunčia Pasaulinei intelektinės 

nuosavybės organizacijai. 

19. Valstybinis patentų biuras Pasaulinei intelektinės nuosavybės organizacijai kartu su 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.ABB812AF066B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.ABB812AF066B


 

 

vertinimo komisijos posėdžio protokolu pateikia papildomą informaciją, susijusią su 

vertinimo komisijos atrinktu kandidatu apdovanojimui jaunajam išradėjui gauti. 

20. Galutinį sprendimą dėl apdovanojimo jaunajam išradėjui skyrimo, remdamasi 

Valstybinio patentų biuro pateikta vertinimo komisijos išvada, priima Pasaulinė intelektinės 

nuosavybės organizacija. 

21. Apdovanojimas jaunajam išradėjui skiriamas nepriklausomai nuo kitų kandidato 

gautų apdovanojimų ir premijų. 

_________________ 



 

 

Pasaulinės intelektinės nuosavybės  

organizacijos apdovanojimo jaunajam  

išradėjui nuostatų priedas 

 

(Paraiškos formos pavyzdys) 

 

PASAULINĖS INTELEKTINĖS NUOSAVYBĖS ORGANIZACIJOS APDOVANOJIMO 

JAUNAJAM IŠRADĖJUI  

PARAIŠKA 

 

1. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ: 

Pavadinimas  ............................................................................................................................  

. ...............................................................................................................................................  

Veiklos pobūdis   .....................................................................................................................  

. ...............................................................................................................................................  

. ...............................................................................................................................................  

Adresas, pašto indeksas  ...........................................................................................................  

. ...............................................................................................................................................  

. ...............................................................................................................................................  

Telefonas............................................................. Faksas ...........................................................  

El. paštas  .................................................................................................................................  

 

2. INFORMACIJA APIE KANDIDATĄ (-US):  

Siūlomas (-i)  kandidatas (-ai) (vardas (-ai) ir pavardė (-ės)).....................................................  

. ...............................................................................................................................................  

. ...............................................................................................................................................  

Gimimo data (-os):  ..................................................................................................................  

Darbovietė, pareigos ................................................................................................................  

. ...............................................................................................................................................  

Studijų vieta .............................................................................................................................  

. ...............................................................................................................................................  

Adresas, pašto indeksas  ...........................................................................................................  

. ...............................................................................................................................................  

. ...............................................................................................................................................  

Telefonas..........................................................Faksas  ..............................................................  

El. paštas  .................................................................................................................................  

 

Prie paraiškos pridedama kandidato asmens tapatybę, pilietybę ir amžių patvirtinančio 

dokumento kopija (Valstybinis patentų biuras turi teisę pareikalauti pateikti šio dokumento 

originalą). 

 

Kandidato vardas ir pavardė, parašas ........................................................... . Data..................... 

 

3. TRUMPAS KANDIDATO VEIKLOS APRAŠYMAS  

3.1. Europos patentų, kuriuose išradėju nurodytas kandidatas, numeriai: 

. ...............................................................................................................................................  

3.2. Europos patentų paraiškų, kuriose išradėju nurodytas kandidatas, numeriai:  

. ...............................................................................................................................................  

3.3. tarptautinių patento paraiškų, kuriose išradėju nurodytas kandidatas, numeriai: 

. ...............................................................................................................................................  

3.4. nacionalinių patento paraiškų, kuriose išradėju nurodytas kandidatas, numeriai: 



 

 

. ...............................................................................................................................................  

3.5. galiojančių nacionalinių patentų, kuriuose išradėju nurodytas kandidatas, numeriai: 

. ...............................................................................................................................................  

 

4. KITA INFORMACIJA, REIKŠMINGA KANDIDATO (-Ų) VEIKLAI ĮVERTINTI 

4.1. Nacionaliniuose ir (ar) tarptautiniuose mokslo leidiniuose išleistos monografijos, 

straipsniai, publikacijos, iliustruojančios kandidato (-ų) veiklos aktualumą, įtaką akademinei 

plėtrai, reikšmę mokslo sklaidai ...............................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

4.2.  Kita, Jūsų nuomone, svarbi informacija ............................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................  

 

_ _________________________________________________________________________  

Pareiškėjo atstovo pareigos Parašas Pareiškėjo pavadinimas 

(vardas ir pavardė) 

 

_ _________________________________________________________________________  

Kandidato (-ų) pareigos Parašas Kandidato (-ų)  

(vardas (-ai) ir pavardė (-ės) 

 

_________________ 
Priedo pakeitimai: 
Nr. 3R-54, 2011-11-24, Žin., 2011, Nr. 144-6800 (2011-11-29), i. k. 1115190ISAK0003R-54 

 
 

 

Pakeitimai: 
 
1. 
Valstybinis patentų biuras, Įsakymas 
Nr. 3R-54, 2011-11-24, Žin., 2011, Nr. 144-6800 (2011-11-29), i. k. 1115190ISAK0003R-54 
Dėl Lietuvos Respublikos Valstybinio patentų biuro direktoriaus 2011 m. vasario 3 d. įsakymo Nr. 3R-15 „Dėl 

Pasaulinės intelektinės nuosavybės organizacijos apdovanojimo jaunajam išradėjui nuostatų tvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.ABB812AF066B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.ABB812AF066B

